
 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ     

 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 

Διεύθυνση: Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22131Τρίπολη 

Τηλ.:2710-230000, fax: 2710-230005 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Απόφαση 8 /10.09.2020    Συνεδρίαση 178η 

Θέμα: Έγκριση της πρότασης της Κοσμητείας της Σχολής Επιστημών Υγείας  για την 

κατάρτιση του μητρώου εσωτερικών και εξωτερικών μελών του Τμήματος 

Φυσικοθεραπείας 

 

 

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 19 του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195 Α’)  όπως αντικαταστάθηκε με το 

άρθρο 70 του Ν. 4386/ 2016 (ΦΕΚ 83 Α΄) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 4 του Ν. 

4405/2016 (ΦΕΚ 129 Α' ) 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 30 του Ν.4452/2017 (ΦΕΚ 17 Α΄) 

3. Τις διατάξεις του Ν.4485/2017 (ΦΕΚ 114/04.08.2017 τ’ Α) 

4. Την υπ' αριθμ. Φ.122.1/86/83263/Ζ2 απόφαση του Υφυπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 2657.Β 30-6-2020) που τροποποιεί τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 3 της 

υπ’ αρ. Φ.122.1/6/ 14241/Ζ2/27.1.2017 απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Ερευνάς και 

Θρησκευμάτων   

5. Την υπ' αριθμ. Φ.122.1/6/14241/Ζ2 Υπουργική Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 225/31.01.2017 Β') 

6. Την παρ. 13 του άρθρου 21 του Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/04.08.2017 τ’ Α) 

7. Το απόσπασμα πρακτικών της 16ης Προσωρινής Γενικής Συνέλευσης του Τμήματος  

Φυσικοθεραπείας (16η Συνεδρίαση 20.07.2020) 

8. Το απόσπασμα πρακτικών της 4ης Συνεδρίασης της Κοσμητείας της Σχολής Επιστημών 

Υγείας ( 4η Συνεδρίαση 24.07.2020) 

 

Αποφασίζει 

 
Την κατάρτιση του μητρώου εσωτερικών και εξωτερικών μελών του Τμήματος 

Φυσικοθεραπείας  του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, ως ακολούθως:  



 

 

 

 

 

ΜΗΤΡΩΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

          

          

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ  

ΑΠΕΛΛΑ 
ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΙΔΡΥΜΑ ΤΜΗΜΑ ΣΧΟΛΗ  ΒΑΘΜΙΔΑ 

ΓΝΩΣΤΙΚΟ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΧΡΗΣΤΗ 

1 10459 ΑΓΓΕΛΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

2 9296 ΑΓΓΕΛΟΓΙΑΝΝΗ ΠΑΝΑΓΟΥΛΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

3 17575 ΑΓΓΕΛΟΥΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Καθηγητής ΒΙΟΚΙΝΗΤΙΚΗ 
Καθηγητής 

Ημεδαπής 

4 19641 ΑΓΓΟΥΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
ΚΑΡΔΙΟΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

5 626 ΑΗΔΟΝΙΔΗΣ ΙΣΑΑΚ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
ΙΑΤΡΙΚΗ ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

6 13733 ΑΛΕΞΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
ΓΕΝΙΚΗ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

7 11930 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

Μόνιμος 

ΓΕΝΙΚΗ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 
Καθηγητής 

Ημεδαπής 

8 10611 ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

Ημεδαπής 

9 8992 ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 



 

10 19178 ΑΛΕΤΡΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 

ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΗ ΚΑΙ 

ΑΠΕΙΚΟΝΙΣΤΙΚΕΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

11 19266 ΑΛΜΠΑΝΗ ΜΑΡΙΑ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

12 10402 ΑΜΟΙΡΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 

ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΚΛΙΝΙΚΗ 

ΝΕΥΡΟΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

13 10644 ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ 

ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ Καθηγητής 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΥΓΕΙΑΣ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

14 8623 ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥΛΗ ΜΑΡΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Επίκουρος 

Καθηγητής 
ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

15 3085 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΚΑΡΔΙΟΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

16 7555 ΑΝΔΡΕΑΔΟΥ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Επίκουρος 

Καθηγητής 
ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

17 17481 
ΑΝΘΟΥΛΗ - 

ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ 
ΦΡΑΓΚΙΣΚΗ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
Καθηγητής 

ΑΝΑΤΟΜΙΚΗ ΤΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΟΥ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

18 18126 ΑΝΘΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΜΙΧΑΗΛ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ-

ΠΑΙΔΟΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟ

ΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

19 21778 ΑΝΤΩΝΙΟΥ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ-

ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

Ψυχολογία ΑΜΕΑ - 

Οργανωσιακή 

Ψυχολογία 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

20 8695 ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΚΑΡΔΙΟΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

21 4015 ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ -  ΡΑΚΑ ΟΥΡΑΝΙΑ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

22 11084 ΑΡΚΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΓΕΝΙΚΗ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

23 17460 ΑΡΜΑΓΑΝΙΔΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 
ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑ-

ΕΝΤΑΤΙΚΗ ΘΕΡΑΠΕΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 



 

24 18322 ΑΡΜΑΚΟΛΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

25 18536 ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΒΥΡΩΝ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

26 3083 ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΘΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΑΝΑΤΟΜΙΑ ΜΕ 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΣΤΗ 

ΜΑΚΡΟΣΚΟΠΙΚΗ ΚΑΙ 

ΜΙΚΡΟΣΚΟΠΙΚΗ 

ΑΝΑΤΟΜΙΚΗ ΚΑΙ 

ΝΕΥΡΟΑΝΑΤΟΜΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

27 19945 ΒΑΒΟΥΡΑΝΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

Ημεδαπής 

28 11163 ΒΑΔΙΚΟΛΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

29 8962 ΒΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
ΝΕΥΡΟΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

30 3732 ΒΑΡΒΑΡΗΓΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ ΚΑΙ 

ΝΕΟΓΝΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

31 1546 ΒΑΡΣΑΜΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ Καθηγητής ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Ι, ΙΙ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

32 5025 ΒΑΡΥΤΙΜΙΔΗΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

33 18883 ΒΑΣΙΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 
Πνευμονολογία−Εντατι

κή Θεραπεία 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

34 17092 ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Επίκουρος 

Καθηγητής 

Παθολογία−Εντατική 

Θεραπεία 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

35 17151 ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
ΓΕΝΙΚΗ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

36 21757 ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Επίκουρος 

Καθηγητής 
ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 



 

37 10602 ΒΑΣΙΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
ΑΝΑΤΟΜΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

38 282 ΒΕΖΥΡΑΚΗ ΠΑΤΡΩΝΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑΣ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

39 7283 ΒΕΚΡΗΣ ΜΑΡΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΗΣ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

40 9049 ΒΕΡΒΕΡΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

41 1384 ΒΙΡΒΙΔΑΚΗΣ  ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΕΚΠΑ 

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑΣ, ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΚΑΙ ΘΕΩΡΙΑΣ ΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ (ΜΙΘΕ) 

ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ Καθηγητής 
Γνωσιολογία και ηθική 

φιλοσοφία 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

42 3855 ΒΛΑΣΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΙΚΗ 

ΑΝΑΤΟΜΙΚΗ- 

ΜΥΟΣΚΕΛΕΤΙΚΟ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

43 5606 ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΣ ΣΥΜΕΩΝ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  

(ΣΕΡΡΩΝ) 

Καθηγητής 
ΑΘΛΗΤΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

44 8287 ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

Ημεδαπής 

45 7252 ΒΛΑΧΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
ΠΑΙΔΟΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

46 19509 ΒΟΡΡΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ Καθηγητής 

ΕΞΕΛΙΚΤΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

47 7950 ΒΟΥΚΕΛΑΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Επίκουρος 

Καθηγητής 
ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

48 2381 ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΝΕΥΡΟΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

49 2018 ΒΟΥΜΒΟΥΡΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

Ημεδαπής 

50 18664 ΒΡΑΜΠΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  

(ΣΕΡΡΩΝ) 

Καθηγητής ΕΡΓΟΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

Ημεδαπής 

51 13837 ΓΑΛΑΝΗΣ ΝΙΚΗΦΟΡΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
ΕΡΓΟΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 



 

52 17283 ΓΑΡΥΦΑΛΛΟΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ- 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ - 

ΡΕΥΜΑΤΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

53 21722 ΓΑΤΣΕΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

Μόνιμος 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

Ημεδαπής 

54 10592 ΓΕΙΤΟΝΑ - ΚΟΝΤΟΥΛΗ ΜΑΡΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

Καθηγητής 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΑΝΑΛΥΣΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

55 9374 ΓΕΛΑΔΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Καθηγητής ΕΡΓΟΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

Ημεδαπής 

56 19403 
ΓΕΡΟΛΟΥΚΑ-

ΚΩΣΤΟΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

57 7928 ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 
ΕΝΤΑΤΙΚΗ ΙΑΤΡΙΚΗ-

ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

58 19900 ΓΕΩΡΓΟΥΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ 

ΕΠΩΔΥΝΩΝ 

ΜΥΟΣΚΕΛΕΤΙΚΩΝ 

ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΩΝ ΜΕ 

ΤΗ ΧΡΗΣΗ 

ΜΕΘΟΔΩΝ ΚΑΙ 

ΚΛΙΜΑΚΩΝ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

59 2727 ΓΙΑΜΟΥΖΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 
ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

60 1112 ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

61 1412 ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ-

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ 

ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

62 18871 ΓΙΓΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

63 848 ΓΙΟΦΤΣΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ Καθηγητής 

ΚΙΝΗΣΙΟΛΟΓΙΑ-

ΕΜΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ- 

ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΗ 

ΜΗΧΑΝΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

64 25375 ΓΚΑΛΙΑΓΚΟΥΣΗ ΕΥΓΕΝΙΑ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

Μόνιμος 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

Ημεδαπής 

65 28204 ΓΚΑΡΑΝΗ ΣΤΑΜΑΤΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
Καθηγητής 

ΒΙΟΗΘΙΚΗ ΣΤΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 



 

66 19887 ΓΚΑΤΖΟΥΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

67 10479 ΓΚΑΤΖΟΥΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ  ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΝΕΥΡΟΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 
Καθηγητής 

Ημεδαπής 

68 1701 ΓΚΙΒΙΣΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

69 2119 ΓΚΛΙΑΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
ΑΝΑΠΛ. 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΗ ΚΑΙ 

ΤΡΑΥΜΑΤΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

70 4449 ΓΚΡΑΤΖΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ-ΧΡΙΣΤΙΝΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

Ημεδαπής 

71 3925 ΓΚΡΙΝΙΑΤΣΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΓΕΝΙΚΗ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

72 1082 ΓΟΥΔΑΣ ΜΑΡΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Καθηγητής 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

73 10788 ΓΟΥΡΓΟΥΛΙΑΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

74 17663 ΓΡΑΜΜΑΤΟΠΟΥΛΟΥ ΕΙΡΗΝΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ Καθηγητής 

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΕ

Σ ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΚΑΙ 

ΜΕΘΟΔΟΙ 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΣΤΙΣ 

ΑΝΑΠΝΕΥΣΤΙΚΕΣ 

ΠΑΘΗΣΕΙΣ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

75 17428 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

76 17777 ΓΥΦΤΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 

ΚΛΙΝΙΚΗ ΚΑΙ 

ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 

ΑΝΑΤΟΜΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

77 3781 ΓΩΓΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗ ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

Ημεδαπής 

78 1681 ΔΑΛΛΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

Μόνιμος 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

Ημεδαπής 

79 16823 ΔΑΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

Μόνιμος 

ΓΕΝΙΚΗ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 
Καθηγητής 

Ημεδαπής 



 

80 2731 ΔΑΝΙΗΛ ΖΩΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

81 6512 ΔΑΡΔΙΩΤΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

82 8735 ΔΑΦΝΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
ΓΕΝΙΚΗ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

83 1665 ΔΗΜΗΤΡΟΥΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
ΓΕΝΙΚΗ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

84 4910 ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΕΝΤΑΤΙΚΗ ΘΕΡΑΠΕΙΑ 
Καθηγητής 

Ημεδαπής 

85 5788 ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ-ΜΑΡΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΕΝΤΑΤΙΚΗ ΘΕΡΑΠΕΙΑ 
Καθηγητής 

Ημεδαπής 

86 17345 ΔΟΓΑΝΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΠΘ 
ΤΜΗΜΑ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ & 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ  ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΑΘΛΗΤΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

87 5053 ΔΟΥΓΕΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΚΑΡΔΙΟΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 
Καθηγητής 

Ημεδαπής 

88 18753 ΔΟΥΜΑ ΣΤΕΛΛΑ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

89 5588 ΔΡΟΣΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

90 6380 ΕΛΕΥΣΙΝΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

91 5679 ΕΛΛΟΥΛ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ - 

ΑΓΓΕΙΑΚΕΣ 

ΕΓΚΕΦΑΛΙΚΕΣ 

ΠΑΘΗΣΕΙΣ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

92 4448 ΕΥΑΓΓΕΛΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ-

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ 

ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

93 5891 ΕΥΘΥΜΙΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 

ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ - 

ΜΥΟΚΑΡΔΙΟΠΑΘΕΙΕΣ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

94 17533 ΖΑΚΥΝΘΙΝΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 
ΕΝΤΑΤΙΚΗ ΘΕΡΑΠΕΙΑ - 

ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 



 

95 5241 ΖΑΚΥΝΘΙΝΟΣ ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΕΝΤΑΤΙΚΗ ΘΕΡΑΠΕΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

96 10774 ΖΑΛΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ-

ΝΕΥΡΟΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

97 18539 ΖΑΜΠΕΛΗΣ ΘΩΜΑΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ - 

ΚΛΙΝΙΚΗ 

ΝΕΥΡΟΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

98 917 ΖΑΦΕΙΡΙΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ & 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ Σερρών- 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ  ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΕΡΓΟΜΕΤΡΙΑ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

99 2360 ΖΑΧΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

100 18815 ΖΕΜΠΕΚΑΚΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

101 2937 ΖΕΡΒΑ ΕΥΘΥΜΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

Ο ΡΟΛΟΣ ΤΗΣ 

ΑΣΚΗΣΗΣ ΣΤΗ 

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ 

ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ 

ΑΣΘΕΝΩΝ ΜΕ 

ΚΑΡΔΙΟΑΓΓΕΙΑΚΑ 

ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

102 8112 ΖΙΑΚΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

103 22711 ΖΙΜΠΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
ΑΝΑΤΟΜΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

104 5245 ΖΩΓΡΑΦΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΓΕΝΙΚΗ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

105 9201 ΗΛΙΟΔΡΟΜΙΤΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

Ημεδαπής 

106 18628 ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

107 2368 ΘΑΛΑΣΣΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΑΝΑΤΟΜΙΚΗ ΤΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΟΥ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

108 19653 ΘΕΟΔΟΣΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΓΕΝΙΚΗ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

109 6903 ΘΕΟΔΩΡΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Καθηγητής 
ΑΘΛΗΤΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 



 

110 8046 ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
ΓΕΝΙΚΗ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

111 3898 ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΓΕΝΙΚΗ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

112 5346 ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 
ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ 

ΑΝΑΤΟΜΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

113 5378 ΘΩΜΑΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
ΑΝΑΤΟΜΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

114 17995 ΚΑΓΚΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ  ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗ ΦΥΣΙΚΗ-

ΙΑΤΡΙΚΗ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

115 4880 ΚΑΖΗ ΣΜΑΡΑΓΔΑ 

ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΕΞΕΛΙΚΤΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

116 24740 ΚΑΛΑΜΠΟΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

Μόνιμος 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

Ημεδαπής 

117 19680 ΚΑΛΛΙΣΤΡΑΤΟΣ ΗΛΙΑΣ 
ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ Καθηγητής 

ΚΛΙΝΙΚΗ ΑΣΚΗΣΗ Ι,ΙΙ, 

ΙΙΙ, ΙV 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

118 17374 ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗ

Σ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

119 9709 ΚΑΛΟΜΕΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

120 10174 ΚΑΛΟΦΩΝΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ-

ΟΓΚΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

121 19267 ΚΑΜΠΑΣ  ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΔΠΘ 
ΤΜΗΜΑ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ & 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ  ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΚΙΝΗΤΙΚΗ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

122 23646 ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΑΣΗΜΑΚΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 
Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑ - 

ΜΗΧΑΝΙΚΉ ΤΩΝ 

ΜΥΟΣΚΕΛΕΤΙΚΩΝ 

ΔΥΣΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

123 18892 ΚΑΝΟΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 



 

124 239 ΚΑΠΑΚΗ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

Ημεδαπής 

125 4144 ΚΑΠΟΥΚΡΑΝΙΔΟΥ ΔΩΡΟΘΕΑ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

126 5853 ΚΑΠΡΕΛΗ ΕΛΕΝΗ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ Καθηγητής 

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑ ΚΑΙ 

ΚΙΝΗΤΙΚΟΑΙΣΘΗΤΙΚΗ 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΩΝ 

ΜΥΟΣΚΕΛΕΤΙΚΩΝ 

ΚΑΚΩΣΕΩΝ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

127 19117 ΚΑΡΑΒΟΚΥΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
ΓΕΝΙΚΗ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

128 18616 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ ΑΣΤΕΡΙΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

129 27226 ΚΑΡΑΚΑΣΙΔΟΥ ΠΑΛΙΝΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

Φυσικοθεραπευτικές 

Μέθοδοι Ελέγχου και 

Κινητοποίησης των 

Αρθρώσεων και 

Μαλακών Μορίων 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

130 17877 ΚΑΡΑΚΑΤΣΑΝΗ ΑΝΝΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

Ημεδαπής 

131 1402 ΚΑΡΑΡΙΖΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ - 

ΝΕΥΡΟΜΥΟΠΑΘΟΛΟΓ

ΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

132 4599 ΚΑΡΑΤΖΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
ΑΝΑΠΛ. 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ-

ΠΑΙΔΟΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

133 2576 ΚΑΡΑΤΖΑΦΕΡΗ  ΧΡΙΣΤΙΝΑ Π.ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ & 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ  ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗ

Σ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΑΣΚΗΣΗΣ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

134 17548 ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΣ ΘΕΟΦΙΛΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

135 19078 ΚΑΡΒΟΥΝΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

136 22658 ΚΑΣΤΑΝΙΩΤΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ  
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗ

Σ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΟΝ 

ΤΟΜΕΑ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 



 

137 2236 ΚΕΛΛΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  

(ΣΕΡΡΩΝ) 

Καθηγητής 
ΑΘΛΗΤΙΚΗ 

ΚΙΝΗΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

138 17595 ΚΕΧΑΓΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
ΑΝΑΠΛ. 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

139 8193 ΚΙΜΙΣΚΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 

ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ - 

ΚΛΙΝΙΚΗ 

ΝΕΥΡΟΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

140 1308 ΚΙΟΥΜΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 

ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑ-

ΛΟΙΜΩΞΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

141 7179 ΚΙΤΣΟΥΛΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΑΝΑΤΟΜΙΑ - 

ΙΣΤΟΛΟΓΙΑ - 

ΕΜΒΡΥΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

142 9786 ΚΟΚΚΙΝΑΚΗ ΘΕΑΝΩ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΕΞΕΛΙΚΤΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

143 19801 ΚΟΛΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

144 4271 ΚΟΝΔΥΛΗ ΕΥΜΟΡΦΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
ΕΝΤΑΤΙΚΗ ΙΑΤΡΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

145 182 ΚΟΝΙΤΣΙΩΤΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑΣ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

146 17912 ΚΟΝΣΟΥΛΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

147 8929 ΚΟΝΤΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΟΡΘΟΠΕΔΙΚΗ 
Καθηγητής 

Ημεδαπής 

148 19592 ΚΟΝΤΑΚΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

149 173 ΚΟΝΤΖΟΓΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΓΕΝΙΚΗ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

150 4596 ΚΟΝΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΓΕΝΙΚΗ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

151 6148 ΚΟΡΟΜΠΙΛΙΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

152 17029 ΚΟΡΤΙΑΝΟΥ ΕΛΕΝΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

Κλινική Αναπνευστική 

Φυσικοθεραπεία 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 



 

153 9107 ΚΟΣΚΟΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
ΕΡΓΟΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

154 21363 ΚΟΣΜΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

Μόνιμος 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

Ημεδαπής 

155 19928 ΚΟΤΑΝΙΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 
ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑ-

ΕΝΤΑΤΙΚΗ ΘΕΡΑΠΕΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

156 3319 ΚΟΤΣΙΦΑΚΗ - ΜΠΑΛΤΑ ΕΛΕΝΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

157 11436 ΚΟΤΤΑΡΑΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΟ ΤΕΙ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ - ΝΥΝ ΔΙΠΑΕ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ & 

ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΚΑΙ 

ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΦΥΣΙΚΩΝ 

ΜΕΣΩΝ ΣΕ 

ΜΥΟΣΚΕΛΕΤΙΚΕΣ 

ΚΑΚΩΣΕΙΣ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

158 2483 ΚΟΥΪΔΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Καθηγητής ΑΘΛΗΤΙΑΤΡΙΚΗ 
Καθηγητής 

Ημεδαπής 

159 27780 ΚΟΥΛΙΕΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

Ψυχολογία της υγείας 

στο πλαίσιο της 

δημόσιας υγείας και των 

υπηρεσιών υγείας 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

160 7737 ΚΟΥΛΟΥΡΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΕΝΤΑΤΙΚΗ ΘΕΡΑΠΕΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

161 19626 ΚΟΥΛΟΥΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 

ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑ - 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΗ 

ΠΑΘΟΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

ΑΝΑΠΝΕΥΣΤΙΚΟΥ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

162 18306 ΚΟΥΤΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑ ΣΕ 

ΠΑΘΗΣΕΙΣ ΚΑΙ 

ΚΑΚΩΣΕΙΣ ΤΟΥ 

ΜΥΟΣΚΕΛΕΤΙΚΟΥ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

163 18980 ΚΟΥΤΣΙΛΙΕΡΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 



 

164 19192 ΚΟΥΤΣΟΝΙΚΟΛΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

165 17990 ΚΟΥΤΣΟΥΚΟΥ ΑΝΤΩΝΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 
ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑ - 

ΕΝΤΑΤΙΚΗ ΘΕΡΑΠΕΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

166 3094 ΚΟΥΤΣΟΥΡΑΚΗ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ-

ΝΕΥΡΟΑΝΟΣΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

167 9743 ΚΟΧΙΑΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

Ημεδαπής 

168 19877 ΚΡΙΤΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

169 11396 ΚΥΛΙΝΤΗΡΕΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΚΛΙΝΙΚΗ 

ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ - 

ΚΛΙΝΙΚΗ 

ΝΕΥΡΟΑΝΟΣΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

170 22629 ΚΥΠΑΡΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΑΠΘ-ΣΕΡΡΕΣ 
Τμήμα Επιστημής Φυσικής 

Αγωγής και Αθλητισμού 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ  ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗ

Σ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΑΣΚΗΣΗΣ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

171 1931 ΚΥΡΒΑΣΙΛΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ -

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ 

ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

172 4006 ΚΥΡΙΤΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑΣ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

173 754 ΚΥΡΩΖΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Επίκουρος 

Καθηγητής 
ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

174 19026 ΚΩΛΕΤΣΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
ΜΟΝ. ΕΠΙΚ. 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΑΡΔΙΟΘΩΡΑΚΟΧΕΙΡΟ

ΥΡΓΙΚΗ ΜΕ 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΣΤΗ 

ΘΩΡΑΚΟΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

175 19380 ΚΩΛΕΤΤΗΣ ΘΕΟΦΙΛΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑΣ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

176 2813 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

177 9508 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 
ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

178 19735 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ- 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 
ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ 

ΑΝΑΤΟΜΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 



 

179 19484 ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΓΙΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΝΕΥΡΟΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 
Καθηγητής 

Ημεδαπής 

180 7587 ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΥΛΑΚΗΣ ΜΑΝΟΥΣΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΓΕΝΙΚΗ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

181 17564 ΚΩΣΤΑΡΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ ΙΑΤΡΙΚΗ ΦΥΣΙΚΗ 
Καθηγητής 

Ημεδαπής 

182 9861 ΚΩΣΤΑ-ΤΣΟΛΑΚΗ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

183 14674 ΚΩΤΣΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

184 17648 ΛΙΑΚΑΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΓΕΝΙΚΗ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

185 9636 ΛΙΑΜΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

186 2990 ΛΟΥΚΙΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

Ημεδαπής 

187 5300 ΛΥΜΠΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

188 8611 ΜΑΖΑΡΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΙΚΗ 

ΑΝΑΤΟΜΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

189 18841 ΜΑΚΑΡΙΤΣΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

190 17173 ΜΑΚΡΗΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
Εντατική Θεραπεία 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

191 18102 ΜΑΛΙΖΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΟΡΘΟΠΕΔΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

192 23455 ΜΑΝΔΑΛΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΕΚΠΑ 
ΤΜΗΜΑ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ & 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ  ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΘΛΗΤΙΚΗ 

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

193 2996 ΜΑΝΤΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
ΓΕΝΙΚΗ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

194 20947 ΜΑΝΤΖΙΟΥ ΣΤΡΑΤΟΥΛΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 

ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΣΤΗΝ 

ΠΡΩΙΜΗ ΠΑΙΔΙΚΗ 

ΗΛΙΚΙΑ 

Καθηγητής 
ΕΞΕΛΙΚΤΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 



 

195 13615 ΜΑΝΤΖΟΥΡΑΝΗ ΜΑΡΙΝΑ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

196 18686 ΜΑΝΩΛΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

Ημεδαπής 

197 17341 ΜΑΡΑΓΚΟΣ ΜΑΡΚΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ-

ΛΟΙΜΩΔΗ 

ΝΟΣΗΜΑΤΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

198 17665 ΜΑΡΙΔΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
ΕΡΓΟΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

199 6829 ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 

ΑΝΑΤΟΜΙΑ - 

ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 

ΑΝΑΤΟΜΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

200 17392 ΜΑΡΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ-

ΜΕΤΑΜΟΣΧΕΥΣΕΙΣ 

ΣΥΜΠΑΓΩΝ 

ΟΡΓΑΝΩΝ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

201 81 ΜΑΣΤΡΟΚΑΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Επίκουρος 

Καθηγητής 
ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

202 1837 ΜΑΥΡΑΓΑΝΗ ΚΛΕΙΩ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

203 3638 ΜΑΥΡΟΜΟΥΣΤΑΚΟΣ ΣΑΒΒΑΣ 
ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

PNF ΚΙΝΗΤΙΚΟΣ 

ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΤΗ 

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

204 9706 ΜΕΓΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΗ ΚΑΙ 

ΤΡΑΥΜΑΤΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

205 23083 ΜΕΝΕΝΑΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΓΕΝΙΚΗ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

206 9579 ΜΗΤΣΑΚΟΥ ΑΔΑΜΑΝΤΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

Ημεδαπής 

207 3388 ΜΗΤΣΙΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

Ημεδαπής 

208 3938 ΜΗΤΣΙΚΩΣΤΑΣ ΔΗΜΟΣ-ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ-

ΓΝΩΣΙΑΚΗ 

ΝΕΥΡΟΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 



 

209 5285 ΜΙΣΑΗΛΙΔΗ ΠΛΟΥΣΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ - 

ΕΞΕΛΙΚΤΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

210 2680 ΜΙΣΙΑΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΓΕΝΙΚΗ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

211 10406 ΜΙΧΑΛΗΣ ΛΑΜΠΡΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑΣ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

212 19229 ΜΙΧΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

213 7126 ΜΟΣΧΟΒΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

Ημεδαπής 

214 8766 ΜΠΑΚΑΛΙΔΟΥ ΔΑΦΝΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ 

ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΩΝ 

ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΠΑΘΗΣΕΩΝ 

ΕΝΗΛΙΚΩΝ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΟ 

ΣΥΝΔΡΟΜΟ ΧΡΟΝΙΑΣ 

ΚΟΠΩΣΗΣ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

215 11393 ΜΠΑΜΠΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΗ 
Καθηγητής 

Ημεδαπής 

216 15759 ΜΠΙΛΗ ΕΥΔΟΚΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑ 

ΜΥΟΣΚΕΛΕΤΙΚΩΝ 

ΠΑΘΗΣΕΩΝ ΤΗΣ 

ΣΠΟΝΔΥΛΙΚΗΣ 

ΣΤΗΛΗΣ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

217 3060 ΜΠΙΡΜΠΙΛΗΣ ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΝΕΥΡΟΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

218 10209 ΜΠΟΒΙΑΤΣΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΝΕΥΡΟΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 
Καθηγητής 

Ημεδαπής 

219 7242 ΜΠΟΓΔΑΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΑΥΤΟΑΝΟΣΑ 

ΝΟΣΗΜΑΤΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

220 15766 ΜΠΟΝΑΚΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Επίκουρος 

Καθηγητής 

Νευρολογία− Κλινική 

Νευροφυσιολογία 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 



 

221 3066 ΜΠΟΥΜΠΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 
ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ - 

ΡΕΥΜΑΤΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

222 19831 ΜΠΟΥΝΤΟΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Καθηγητής 
ΑΘΛΗΤΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

223 17490 ΜΠΟΥΡΟΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής Πνευμονολογία 
Καθηγητής 

Ημεδαπής 

224 19729 ΜΥΡΙΑΝΘΕΥΣ ΠΑΥΛΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ Καθηγητής 
Εντατικολογία και 

Πνευμονολογία 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

225 18178 ΜΥΣΤΑΚΙΔΟΥ-ΓΚΙΝΗ ΚΥΡΙΑΚΗ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 

ΑΝΑΚΟΥΦΙΣΤΙΚΗ 

ΑΓΩΓΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

226 10408 ΝΑΚΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

227 18635 ΝΑΝΑΣ ΣΕΡΑΦΕΙΜ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 
ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ-

ΕΝΤΑΤΙΚΗ ΘΕΡΑΠΕΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

228 17893 ΝΑΤΣΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 

Ανατομία και 

Χειρουργική Ανατομία 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

229 156 ΝΙΚΗΤΕΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΓΕΝΙΚΗ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

230 19364 ΝΤΑΒΛΟΥΡΟΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 
ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ - 

ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

231 18208 ΝΤΑΪΛΙΑΝΑ ΖΩΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

232 15199 ΝΤΑΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

Μόνιμος 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

Ημεδαπής 

233 8439 ΝΤΟΥΡΑΚΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

234 5860 ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΗΣ ΙΓΝΑΤΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 



 

235 11087 ΟΡΦΑΝΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής Εντατική θεραπεία 
Καθηγητής 

Ημεδαπής 

236 17931 ΠΑΓΩΝΟΠΟΥΛΟΥ ΟΛΓΑ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

237 19277 ΠΑΙΟΝΙΔΗΣ ΦΙΛΗΜΩΝ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ 

ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗΣ Καθηγητής 

ΗΘΙΚΗ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

238 9412 ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗ ΦΥΣΙΚΗ 
Καθηγητής 

Ημεδαπής 

239 18801 ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 
ΟΡΘΟΠΕΔΙΚΗ ΚΑΙ 

ΤΡΑΥΜΑΤΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

240 17391 ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
ΑΝΑΠΛ. 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

241 22236 
ΠΑΝΟΥΤΣΟΠΟΥΛΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗ

Σ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ ΤΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΟΥ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

242 5146 ΠΑΠΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟ Σ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΗ 
Καθηγητής 

Ημεδαπής 

243 18657 ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΣΩΚΡΑΤΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ - 

ΝΕΥΡΟΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

244 17973 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  

(ΣΕΡΡΩΝ) 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
ΒΙΟΚΙΝΗΤΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

245 6690 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

246 3117 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΑΣ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

247 4742 ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 



 

248 19415 ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ Καθηγητής 

ΕΚΤΙΜΗΣΗ ΤΗΣ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΤΗΤΑΣ 

ΚΑΙ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ 

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΩ

Ν ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

ΣΤΟ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΚΟ 

ΚΑΙ ΜΥΟΣΚΕΛΕΤΙΚΟ 

ΣΥΣΤΗΜΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

249 3592 
ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟ

Σ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ-

ΝΕΥΡΟΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

250 6016 ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Καθηγητής 
ΑΘΛΗΤΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

251 4266 ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
ΓΕΝΙΚΗ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

252 19244 ΠΑΠΑΚΩΣΤΑ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 

ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 

ΑΝΟΣΟΛΟΓΙΚΕΣ 

ΠΑΘΗΣΕΙΣ ΤΩΝ 

ΠΝΕΥΜΟΝΩΝ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

253 23080 ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ ΜΑΡΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

Φυσικοθεραπεία σε 

Μυοσκελετικά 

Προβλήματα 

Αρθρώσεων 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

254 18028 ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 

ΑΝΑΤΟΜΙΚΗ 

ΜΑΚΡΟΣΚΟΠΙΚΗ- 

ΜΙΚΡΟΣΚΟΠΙΚΗ ΜΕ 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΣΤΟ 

ΜΥΟΣΚΕΛΕΤΙΚΟ 

ΣΥΣΤΗΜΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

255 8242 ΠΑΠΙΡΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 
ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑ-

ΕΝΤΑΤΙΚΗ ΘΕΡΑΠΕΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

256 6481 ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΪΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 
Θεραπευτική-

Καρδιολογία 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

257 8780 ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΙΚΗ 

ΑΝΑΤΟΜΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

258 9707 ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 



 

259 11468 ΠΑΡΘΕΝΑΚΗΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

Ημεδαπής 

260 4574 ΠΑΡΙΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

Ημεδαπής 

261 24018 ΠΑΣΧΑΛΗ ΑΝΤΩΝΙΑ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΥΓΕΙΑΣ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

262 3398 ΠΑΤΑΠΗΣ ΠΑΥΛΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
ΓΕΝΙΚΗ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

263 9674 ΠΕΛΙΔΟΥ ΣΥΓΚΛΗΤΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 
ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

264 3315 ΠΕΣΧΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 

ΚΥΤΤΑΡΙΚΗ 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

265 10313 ΠΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Επίκουρος 

Καθηγητής  
ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

266 5693 ΠΕΤΡΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 

ΑΝΑΤΟΜΙΑ-

ΙΣΤΟΛΟΓΙΑ-

ΕΜΒΡΥΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

267 19829 ΠΕΤΣΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

Ημεδαπής 

268 10875 ΠΙΑΓΚΟΥ ΜΑΡΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΙΚΗ 

ΑΝΑΤΟΜΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

269 19262 ΠΙΕΡΡΑΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
Καθηγητής 

ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΑΙ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

270 17874 ΠΙΚΟΥΛΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΓΕΝΙΚΗ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

271 19839 ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΕΝΤΑΤΙΚΗ ΘΕΡΑΠΕΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

272 19448 ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΗ 
Καθηγητής 

Ημεδαπής 



 

273 8238 ΠΟΛΥΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

274 3326 ΠΟΤΑΓΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ - 

ΝΕΥΡΟΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

275 11092 ΠΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
  

ΓΕΝΙΚΟ ΤΜΗΜΑ 

(ΛΑΜΙΑ) 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΣΥΓΧΡΟΝΕΣ 

ΑΝΤΙΛΗΨΕΙΣ ΣΤΟ 

ΧΩΡΟ 

ΤΗΣ 

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

276 17633 ΠΡΙΦΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ-

ΠΑΙΔΟΠΝΕΥΜΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

277 717 ΡΑΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

278 2800 ΡΗΓΟΠΟΥΛΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

279 11051 ΡΙΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

280 14260 ΡΟΥΣΑΝΟΓΛΟΥ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΑΘΛΗΤΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

281 18848 ΡΟΥΤΣΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 
Εντατική Θεραπεία-

Πνευμονολογία 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

282 1413 ΣΑΒΒΙΔΟΥ ΟΛΓΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

283 4415 ΣΑΒΒΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

284 5905 ΣΑΚΕΛΛΑΡΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ Καθηγητής 

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΝΗ 

ΙΣΟΡΡΟΠΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

285 7639 ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ  ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗ ΦΥΣΙΚΗ - 

ΙΑΤΡΙΚΗ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

286 7689 ΣΑΡΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 



 

287 9060 ΣΗΜΑΝΤΗΡΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

Ημεδαπής 

288 18908 ΣΙΑΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 

Καρδιολογία - 

Επεμβατική 

Καρδιολογία 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

289 19924 ΣΙΑΦΑΚΑ ΙΩΑΝΝΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 
ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΑ - 

ΘΕΡΑΠΕΙΑ ΠΟΝΟΥ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

290 19241 ΣΚΑΝΔΑΛΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΙΚΗ 

ΑΝΑΤΟΜΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

291 1586 ΣΚΑΠΙΝΑΚΗΣ ΠΕΤΡΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

292 2142 ΣΚΑΡΜΕΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ - 

ΝΕΥΡΟΕΠΙΔΗΜΙΟΛΟΓΙ

Α ΕΚΦΥΛΙΣΤΙΚΩΝ 

ΝΟΣΗΜΑΤΩΝ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

293 21609 ΣΚΕΝΔΡΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

294 19414 ΣΚΟΡΔΙΛΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΕΚΠΑ 
ΤΜΗΜΑ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ & 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ  ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗ

Σ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 

ΚΙΝΗΤΙΚΗ ΑΓΩΓΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

295 972 ΣΚΟΥΛΑΡΙΓΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

296 18991 ΣΚΡΟΥΜΠΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
ΑΝΑΠΛ. 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

297 5265 ΣΟΛΩΜΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗ

Σ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΑΚΤΙΝΟΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

298 18176 ΣΟΥΛΙΩΤΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

Καθηγητής ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΥΓΕΙΑΣ 
Καθηγητής 

Ημεδαπής 

299 10832 ΣΟΥΛΤΑΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

300 7652 ΣΠΑΝΑΚΗ ΚΛΕΑΝΘΗ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Επίκουρος 

Καθηγητής 
ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

301 18858 ΣΠΑΝΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 



 

302 25249 ΣΠΑΝΟΣ ΣΑΒΒΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 
Επίκουρος 

Καθηγητής 

Φυσικοθεραπεία - 

Λειτουργικότητα και 

κινησιοθεραπευτική 

προσέγγιση αυχενικής 

μοίρας σπονδυλικής 

στήλης 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

303 19526 ΣΠΕΓΓΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

304 10389 ΣΤΑΚΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

305 7246 ΣΤΑΡΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

Ημεδαπής 

306 14261 ΣΤΕΡΓΙΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
ΓΕΝΙΚΗ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

307 19871 ΣΤΕΦΑΝΗΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

Ημεδαπής 

308 17872 ΣΤΡΑΝΤΖΑΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΝΕΥΡΟΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 
Καθηγητής 

Ημεδαπής 

309 17194 ΣΤΡΙΜΠΑΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ Καθηγητής 

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑ - 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΙΚΗΣ 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 

ΜΥΟΣΚΕΛΕΤΙΚΩΝ 

ΔΟΜΩΝ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

310 7286 ΣΥΚΑΡΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΑΘΛΗΤΙΚΗ 

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

311 19161 ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

312 1714 ΣΥΡΙΓΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

313 8649 ΤΑΡΑΒΗΡΑΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗ ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

Ημεδαπής 



 

314 8787 ΤΕΓΟΣ ΘΩΜΑΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ: 

ΑΓΓΕΙΑΚΑ 

ΕΓΚΕΦΑΛΙΚΑ 

ΕΠΕΙΣΟΔΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

315 17849 ΤΕΝΤΟΛΟΥΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

316 8449 ΤΖΑΝΑΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 
ΑΝΑΤΟΜΙΑ - 

ΙΣΤΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

317 19004 ΤΖΑΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

Ημεδαπής 

318 9341 ΤΖΙΑΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

319 21664 ΤΖΙΟΜΑΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

320 18946 ΤΖΟΝΙΧΑΚΗ ΙΩΑΝΝΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ Καθηγητής 

ΟΡΘΟΠΕΔΙΚΗ 

ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

321 18342 ΤΖΟΝΣΟΝ ΕΛΙΣΑΒΕΤ-ΟΥΡΑΝΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΙΚΗ 

ΑΝΑΤΟΜΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

322 1644 ΤΟΥΣΟΥΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

Ημεδαπής 

323 11440 ΤΟΥΤΟΥΖΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
ΓΕΝΙΚΗ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

324 22787 ΤΡΑΚΑΤΕΛΛΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ-ΜΑΡΙΑ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

Μόνιμος 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

Ημεδαπής 

325 1935 ΤΡΟΥΠΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΙΚΗ 

ΑΝΑΤΟΜΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

326 4810 ΤΡΥΠΟΣΚΙΑΔΗΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

327 19468 ΤΣΑΓΚΑΡΗΣ ΗΡΑΚΛΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
ΕΝΤΑΤΙΚΗ ΘΕΡΑΠΕΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 



 

328 2701 ΤΣΑΚΛΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Καθηγητής 

ΠΡΟΣΘΕΤΙΚΗ - 

ΟΡΘΟΤΙΚΗ, 

ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΗ 

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑ - 

ΕΡΓΟΝΟΜΙΑ, 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΗ 

ΜΗΧΑΝΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

329 4138 ΤΣΕΠΗΣ ΗΛΙΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ Καθηγητής ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

330 4230 ΤΣΙΑΜΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

331 10899 ΤΣΙΒΓΟΥΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

Ημεδαπής 

332 8204 ΤΣΙΛΙΓΓΙΡΗ ΜΑΡΙΑ 
ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

333 24330 ΤΣΙΜΙΧΟΔΗΜΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

334 5316 ΤΣΙΝΟΡΕΜΑ  ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ Πανεπιστήμιο Κρήτης 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗΣ Καθηγητής 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ & 

ΝΕΟΤΕΡΗ  

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ,  

ΒΙΟΗΘΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

335 6530 ΤΣΙΟΥΦΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

Ημεδαπής 

336 9837 ΤΣΙΡΙΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

337 3535 ΤΣΙΡΩΝΗ ΜΑΡΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

338 7830 ΤΣΟΡΜΠΑΤΖΟΥΔΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Καθηγητής 

ΑΘΛΗΤΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΤΙΣ 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

339 283 ΤΥΛΛΙΑΝΑΚΗΣ ΜΙΝΩΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 
ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΗ ΚΑΙ 

ΤΡΑΥΜΑΤΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

340 4416 ΦΕΛΕΚΟΥΡΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΓΕΝΙΚΗ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 



 

341 18323 ΦΙΛΙΠΠΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

Ημεδαπής 

342 18524 ΦΙΣΚΑ ΑΛΙΚΗ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΑΝΑΤΟΜΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

343 20702 ΦΟΥΣΕΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

Φυσικοθεραπευτική 

αξιολόγηση 

αιτιοπαθογένειας 

αθλητικών κακώσεων 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

344 19882 ΦΡΑΓΚΟΥΛΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΓΕΝΙΚΗ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

345 10028 ΦΡΟΥΔΑΡΑΚΗΣ ΜΑΡΙΟΣ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

346 8759 ΧΑΝΙΩΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
Καθηγητής 

ΔΙΑΤΡΟΦΙΚΗ ΑΓΩΓΗ-

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ ΤΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΟΥ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

347 7589 ΧΑΝΙΩΤΗΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
Καθηγητής 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ ΤΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΟΥ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

348 6506 ΧΑΝΤΕΣ ΜΙΧΑΗΛ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

349 11846 ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
ΓΕΝΙΚΗ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

350 9756 ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΕΣΤΗΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

Μόνιμος 

ΓΕΝΙΚΗ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 
Καθηγητής 

Ημεδαπής 

351 4813 ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

352 19239 ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Καθηγητής 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΑΠΟΔΟΣΗΣ ΣΤΟΝ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

353 4703 ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

354 4090 ΧΑΤΖΗΕΥΘΥΜΙΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
ΙΑΤΡΙΚΗ ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

355 11136 ΧΑΤΖΗΤΟΛΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 



 

356 17518 ΧΑΤΖΗΧΡΗΣΤΟΥ ΕΛΕΝΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
Καθηγητής ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

357 8337 ΧΑΤΖΟΓΛΟΥ ΧΡΥΣΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΙΑΤΡΙΚΗ ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

358 5994 ΧΑΧΑΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής 
ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ-

ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

359 10400 ΧΕΙΛΑΔΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ-

ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

360 19830 
ΧΡΙΣΤΑΡΑ - 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 

ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ Καθηγητής 

ΑΝΑΠΝΕΥΣΤΙΚΗ 

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

361 17536 ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΣ ΚΟΣΜΑΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Καθηγητής 

ΕΡΓΟΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΤΗΝ 

ΑΠΟΔΟΣΗ ΣΕ 

ΥΨΟΜΕΤΡΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

362 4372 ΧΡΟΝΗ ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Καθηγητής ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑΣ 
Καθηγητής 

Ημεδαπής 

363 9138 ΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΗ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

364 19452 ΨΥΧΟΥΝΤΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ-

ΑΘΛΗΤΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

 

 

 

 

 

 

Ο Πρύτανης 

 

 

 

Καθηγητής Αθανάσιος Κατσής  


